
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “MARIO BOSCO”  LANCIANO 
 

Sc. Infanzia “Maria Vittoria” -  Sc. Primaria “Eroi Ottobrini” - Sc. Secondaria 1° grado “G. Mazzini” 

Via Marconi, 1 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872/45284 - Fax 0872/728364  C.F. 90031370696 
Sito web: www.comprensivo1lanciano.edu.it e-mail: chic840006@istruzione.it  PEC: 

chic840006@pec.istruzione.it 

 

 

Data:  23/08/2023 

 

SCUOLA ASSOCIATA RETE ASPNET U.N.E.S.C.O. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MARIO BOSCO” LANCIANO 

 

Sc. Infanzia “Maria Vittoria” -  Sc. Primaria “Eroi 

Ottobrini” - Sc. Secondaria I° grado “G. Mazzini” 

Via Marconi, I – 660III4 Lanciano (CH) 

 

 

 
 AGLI ATTI  

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
UN ESPERTO COLLAUDATORE PER IL PON INFANZIA E  AFFIDAMENTO INCARICO  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-94 

CUP: F44D22000370006 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO   l’avviso pubblico MI prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2000 –Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 - !Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia; 

CONSIDERATO che il progetto è finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole 
dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi 
per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine 
e dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle indicazioni nazionali per la 
scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche 
per il sistema integrato zero-sei; 

VISTA la nota autorizzativa al progetto suddetto del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI 

http://www.comprensivo1lanciano.gov.it/
mailto:chic840006@istruzione.it
mailto:chic840006@pec.istruzione.it




– 72962 del 5 settembre 2022, con la quale le è stato attribuito il presente codice di 
progetto: 3.1.5A-FESRPON-AB-2022-94; 

VISTO il programma annuale per l’E.F. 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3 
del 12/01/2023; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 30/06/2022 e la delibera Consiglio d’Istituto 
n. 5 del 14/10/2022 di autorizzazione al suddetto progetto; 

VISTO  il Decreto di assunzione al PA 2022 ns prot. 10317/VI-1 del 09/11/2022; 
VISTA  la determina di individuazione del RUP prot. 10315/VI-1 del 09/11/2022; 
VISTA  l’azione di disseminazione e pubblicità di cui alla Nota Prot. n. 10316/VI-1 del 09/11/2022; 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 7 comma 
6;  

VISTO  l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tutt’ora vigente in virtù dell’art. 
1 comma 10 del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente Regolamento e Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche e in particolare l’art. 
4 comma 4 e l’art. 10 comma 5; 

Vista   la determina di avvio della  procedura di selezione, mediante pubblicazione di avviso, per 
  l’individuazione di n. 1 Esperto collaudatore per il PON in oggetto, destinato al personale 
  interno, in collaborazione plurima ed esperti esterni secondo i criteri di precedenza  
  ordinariamente vigenti prot. n. 4462 del 07/07/2023 
VISTO  l’avviso prot. 4463 del 07/07/2023  pubblicato sul sito dell’istituto con il quale si 

richiedeva di presentare istanza di partecipazione in qualità di esperto Collaudatore 

per la realizzazione del progetto  suddetto; 

VISTO   che sono pervenute, nei termini stabiliti, n. 2 candidature : 

 LANCI CAMILLO-DOCENTE  

 SENERCHIA AGNESE – DOCENTE  
 

VISTA  la graduatoria provvisoria dei candidati formulata dalla Commissione e  pubblicata 
all’Albo on line dell’istituto in data 17/07/2023 con prot. n. 4573; 

CONSIDERATO    che  sono  trascorsi i 5  giorni stabiliti,   senza che siano stati prodotti ricorsi  avverso i 
punteggi  assegnati nella suddetta graduatoria provvisoria; 

VISTA la ns richiesta di proroga per la chiusura del suddetto progetto, prot. 4650/VI-1 del 
25/07/2023 e la successiva approvazione da parte dell’Autorità di Gestione PON 2014 – 
2020 “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” con prot. 101440 del 
28/07/2023 assunta a ns prot. 4704 del 31/07/2023; 

 
    
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

 La pubblicazione della graduatoria definitiva  per esperto COLLAUDATORE nell’ambito del progetto 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-94: 

 



Posizione Candidati (cognome-nome) Ruolo Punteggio attribuito 

1 Senerchia Agnese  docente 22 

2 Lanci Camillo docente 21 

 

RILEVATO     che la prof.ssa Senerchia Agnese  risulta avere il punteggio più alto e risulta essere in 

possesso dei requisiti previsti dall’avviso 4463 del 07/07/2023 e idonea a svolgere tale 

incarico, si procede all’affidamento dell’incarico, 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico  

Viene affidato l’incarico di ESPERTO COLLAUDATORE al  

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’albo online, alla sezione amministrazione trasparente ed alla sezione del 

sito dedicata al PON. 

 

Art. 2 Orario di servizio e compiti 

Il servizio affidato, sarà svolta a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto, 

comunque non oltre il 13/10/2023. 

COMPITI DEL COLLAUDATORE 

Il collaudo consiste nella verifica della regolare esecuzione e della corrispondenza dei beni acquistati 

e degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto. Alla figura del Collaudatore sono affidati con 

maggiore dettagli i seguenti compiti: 

 Collaborare con i Referenti d’Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e 

verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto 

specificato nel Bando di gara indetto dall’Istituto;  

 Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico;  

 Redigere un verbale di collaudo delle linee e degli adeguamenti verificati;  

DOCENTE Prof. ssa Agnese Senerchia  

C.F. SNRGNS85S43A485Y 

Luogo di nascita Atessa  (CH) 

Data di nascita 03/11/1985  

Amministrazione di appartenenza  I.C. “MARIO BOSCO”  



 Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto;  

 Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale;  

 Collaborare con il DS, il Dsga e il Progettista;  

 Redigere i verbali relativi alla propria attività. 

 

Art. 3 Compenso  

Per le prestazioni oggetto del presente conferimento si applicano costi orari previsti dalla tabella 5 

del CCNL scuola per le ore aggiuntive non di insegnamento, che ammontano € 17,50 (lordo 

dipendente) - € 23,22 (lordo stato); 

L’importo complessivo per la prestazione è di € 1.125,00  comprensivo degli oneri a carico dello Stato, 

che corrispondono ad un impegno orario non superiore a 48 ore. 

Sui compensi saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di 

legge. 

L’orario sarà funzionale al calendario delle attività previste la cui redazione è di pertinenza esclusiva 

di questa Istituzione Scolastica.  

Le ore sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a quello di servizio.  

Il pagamento verrà effettuato a fronte della presentazione di timesheet con l’orario di impegno 

svolto.                                                                                                                      

I pagamenti, comunque pattuiti, sono subordinati alla effettiva erogazione dei Fondi appositamente 

stanziati e, pertanto, nessuna responsabilità in merito potrà essere attribuita all’Istituzione Scolastica. 

 

Art. 4 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico. 

 

La Dirigente Scolastica  

                                                                                                 Dott. ssa Mirella Spinelli 
                                                                                                                                                             Firma autografa omessa  

                                                                                                                                             ai sensi dell’art. 3 del D. L.vo. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 


